

Status: detta dokument är beslutad av chefläkarna i policygruppen för TakeCare	Giltig fr.o.m. 2015-06-01	Giltig längst t.o.m. 2017-06-01
Handläggare: Sten Jacobson	Version: 1.0	Sid 1

REGLER FÖR LÄKEMEDELSJOURNAL I TAKECARE

VACCINATIONER

Vaccination ska ordineras och administreras i läkemedelsjournalens vaccinationsmodul.

Ordination

Vaccin ska ordineras av läkare. Distriktsköterskor och Barnsjuksköterskor med specialistutbildning får ordinaera vissa vacciner. Se avsnittet "Socialstyrelsens föreskrifter".

I samband med ordination samt vid administreringen bör en aktuell hälsodeklaration finnas och uppgifterna dokumenteras i journalmallen "Hälsodeklaration vaccination".

Administrering

Vaccinets batchnummer ska alltid registreras vid administrering.

Vaccinationsregister

Obligatoriskt

[Nationella vaccinationsregistret \(Folkhälsomyndigheten\)](#)

Till Folkhälsomyndighetens vaccinationsregistret ska samtliga vaccinationer som gjorts inom barnvaccinationsprogrammet samt HPV-vaccinationer anmälas. Detta är ett lagkrav.

Övriga

[Svevac \(SKL/Inera\)](#)

Alla som vaccinerar uppmanas att rapportera givna doser till Svevac.

[Vaccinera \(Smittskydd Stockholm\)](#)

Vaccinera är en e-tjänst som används av vårdgivare för journalföring av utförda vaccinationer mot HPV, säsongsinfluensan och pneumokocker i Stockholms län.

- Registrerade vaccinationer ger underlag för ersättning.
- Registrerade vaccinationer överförs till Svevac.

Smittskydd Stockholm arbetar länsövergripande för att förebygga och minska spridningen av smittsamma sjukdomar till och mellan människor.

Socialstyrelsen föreskrifter

Texten nedan är klippt från dokumentet Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2000:1) om läkemedelshantering i hälso- och sjukvården, § 10.

För de vaccin som inte nämns i texten nedan krävs läkarordination för varje given dos (t.ex. TBE, Hepatit A etc.)

Den kursiva i texten nedan är kommentarer från Kathrin Engel, distriktsläkare i SLSO.

Texten är granskad av Sten Jacobson, chefläkare i SLSO och Rolf Timgren, medicinsk sakkunnig i SLSO.

”En sjuksköterska som antingen har genomgått **specialistutbildning till distriktssköterska** eller **specialistutbildning inom hälso- och sjukvård för barn och ungdomar** är behörig att ordinera läkemedel för vaccination i enlighet med de vaccinationsprogram som finns upptagna i följande föreskrifter, allmänna råd och rekommendationer:

1. Socialstyrelsens rekommendationer för profylax till vuxna mot difteri och stelkramp. *Detta tolkar vi som att DSK kan ge grundvaccination och påfyllnads vaccination (booster-doser) till barn och vuxna. En lokal rutin kan behövas för att förtydliga detta på enheten.*
2. Socialstyrelsens allmänna råd (SOSFS 1994:26) Vaccination mot pneumokocker. *För patienter äldre än 65 år och med kronisk sjukdom med risk för ett aggressivare förlopp av pneumokockinfektion kan DSK ordinera. Alltså enligt SLLs årliga kampanj. För patienter i icke-riskgrupp måste finnas en läkarordination.*
3. Socialstyrelsens allmänna råd (SOSFS 1997:21) Vaccination mot influensa. *För patienter äldre än 65 år och med kronisk sjukdom med risk för ett aggressivare förlopp av pneumokockinfektion kan DSK ordinera. Alltså enligt SLLs årliga kampanj. För patienter i icke-riskgrupp måste finnas en läkarordination.*
4. Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2006:22) om vaccination av barn. *Alltså all vaccination enligt BHV programmet.*
5. Socialstyrelsens rekommendationer för profylax mot hepatit B, Profylax med vaccin och immunoglobulin - före och efter exposition. *Sköterska kan alltså ordinera Hepatit B Vaccin till riskgrupper: i grupper där Hepatit B sprids, nära familjemedlem med Hepatit B, barn till föräldrar från högriskområden, yrken med risk för exposition m m. DSK kan även ordinera både före exposition och om patient blivit exponerad för Hepatit B (då ges snabbschema och om läkare bedömer att hög expo dos funnits ges även immunoglobulin).*
6. Socialstyrelsens rekommendationer för preventiva insatser mot tuberkulos. *Så vitt vi kan förstå har DSK rätt att ordinera och administrera BCG vaccin till riskgrupper enligt rekommendationerna i texten.*

7. Socialstyrelsens rekommendationer för vaccination mot humant papillomvirus (HPV). *Flickor födda 1999 eller senare kommer vaccineras i skolan i åldern 10-12 år (5an, 6an). För flickor födda 1993-1998 kan DSK ordinera vaccin. För kvinnor födda 1992 och tidigare, samt vaccin av pojkar och män, ska vaccin ordinerars av läkare. Kvinnor upp till 26 år erbjuds kostnadsfri vaccination from 2013. För vaccinationer utanför rekommenderat intervall (1-2 mån mellan dos 1 och 2, och 4-5 mån mellan dos 2 och 3) måste också läkarordination finnas.*

En **sjuusköterska som genomgått en utbildning som är likvärdig** med någon av specialistutbildningarna i första stycket är behörig att till barn och vuxna ordinera läkemedel för vaccination enligt 1–7.

En **sjuusköterska som genomgått någon annan utbildning som innefattar kunskapsområdet** är behörig att till vuxna ordinera läkemedel för vaccination enligt 1–3, 5 och 6.

Det är **verksamhetschefen** som ska ansvara för att det görs en bedömning av om utbildningarna i andra och tredje styckena motsvarar specialistutbildningarna i första stycket. Bedömningen ska **dokumenteras i den lokala instruktionen för läkemedelshantering.** (SOSFS 2009:14).”